
Департамент образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области

П Р И К А З

Воронеж

О внесении изменений в приказ департамента образования, науки и 
молодежной политики Воронежской области от 20.12.2021 № 1752

В связи с изменением состава жюри регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году по 

общеобразовательным предметам «Физическая культура», «Астрономия» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ департамента образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области от 20.12.2021 № 1752 «Об утверждении 

состава жюри регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2021/2022 учебном году» следующие изменения, изложив состав членов 

жюри регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2021/2022 учебном году по общеобразовательным предметам «Астрономия» 

и «Физическая культура» в новой редакции согласно приложению к 

настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый заместитель 
руководителя департамента Г.П. Иванова



Приложение к 

приказу департамента 

образования, науки и 

молодежной политики 

Воронежской области 

от '/■ //>

«УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента 

образования, науки и 

молодежной политики 

Воронежской области 

от 20.12.2021 № 1752»

СОСТАВ ЖЮРИ 
регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/2022 учебном году

А С Т Р О Н О М И Я

Дата проведения: 25,27 января 2022 года
1. Гольдфарб Михаил 

Владимирович
доцент кафедры общей физики ФГБОУ ВО 
«Воронежский государственный 
педагогический университет», к.ф.-м.,н.

Председатель
жюри

2. Свиридов
Владимир

Владимирович

профессор кафедры общей физики ФГБОУ 
ВО «Воронежский государственный 
педагогический университет», д.ф.-м.н.

Заместитель
председателя

жюри
3. Померанцев Юрий 

Александрович
доцент кафедры общей физики ФГБОУ ВО 
«Воронежский государственный 
педагогический университет», к.ф.-м.,н.

Член жюри

4. Ефремова Лариса 
Михайловна

учитель физики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 102»

Член жюри

5. Машарин Эдуард 
Анатольевич

учитель физики и информатики МБОУ 
Гимназия им. И.С. Никитина

Член жюри

6. Ларина Татьяна 
Владимировна

старший преподаватель кафедры общей 
физики ФГБОУ ВО «Воронежский 
государственный педагогический 
университет», к.пед.н., доцент

Член жюри



2

7. Кончаков Роман 
Анатольевич

доцент кафедры общей физики ФГБОУ ВО 
«Воронежский государственный 
педагогический университет», к.ф.-м.н.

Член жюри

8. Афонин Геннадий 
Витальевич

доцент кафедры общей физики ФГБОУ ВО 
«Воронежский государственный 
педагогический университет», к.ф.-м.н.

Член жюри

9. Макаров Андрей 
Сергеевич

доцент кафедры общей физики ФГБОУ ВО 
«Воронежский государственный 
педагогический университет», к.ф.-м.н.

Член жюри

10. Леонова Лиана 
Юрьевна

доцент кафедры оптики физического 
факультета ФГБОУ ВО «Воронежский 
государственный университет» , к. ф. -м н.

Член жюри

11. Клюев Виктор 
Г ригорьевич

проф. Кафедры оптики и спектроскопии 
физического факультета ФГБОУ ВО 
«Воронежский государственный 
университет», д.ф.-м.-н

Член жюри

12. Перепелица 
Алексей Сергеевич

преп. Кафедры оптики физического 
факультета ФГБОУ ВО «Воронежский 
государственный университет», к. ф. -м н.

Член жюри

13. Гревцева 
Ирина Геннадьевна

преподаватель кафедры оптики и 
спектроскопии физического факультета 
ФГБОУ ВО «Воронежский государственный 
университет», к.ф-м.н.

Член жюри

14. Османова Нина 
Алексеевна

учитель физики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 102»

Член жюри

15. Удовиченко
Екатерина

Александровна

методист отдела реализации 
образовательных событий ГАНОУ ВО 
«Региональный центр выявления, поддержки 
и развития способностей и талантов у детей 
и молодежи «Орион»

Секретарь

Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  

Дата проведения: 11, 12 февраля 2022 г.

1. Фетисов
Александр
Сергеевич

профессор кафедры социальной педагогики 
ФГБОУ ВО «Воронежский 
государственный педагогический 
университет», д.п.н., доцент

Председатель
жюри

2. Кривинец
Виктор

Валентинович

педагог-организатор МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №57»

Заместитель
председателя

жюри



3

3. Астанин
Владимир

Митрофанович

преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 13»

Член жюри

4. Карташов 
Валерий Петрович

директор ВРОУС «Областной спортивный 
клуб профсоюзов»

Член жюри

5. Пупырёв Илья 
. Александрович

преподаватель ОБЖ РОСЖЕЛДОР ФГБОУ 
ВО «Ростовский государственный 
университет путей сообщения» филиал 
РГУПС в г. Воронеж

Член жюри

6. Буданова 
Ирина Николаевна

директор МБУ «Спортивная школа 
олимпийского резерва № 17»

Член жюри

7. Кирюшина
Светлана

Фёдоровна

заместитель директора по спортивной 
работе МБУ СШОР № 17 г. Воронежа

Член жюри

8. Беляева Галина 
Александровна

учитель физкультуры ГБПОУ ВО 
«Воронежский государственный 
промышленно-экономический колледж»

Член жюри

9. Маликова Наталия 
Анатольевна

учитель физкультуры ГБПОУ ВО 
«Воронежский государственный 
промышленно-экономический колледж»

Член жюри

10. Зверева Елена 
Леонидовна

учитель физической культуры МБОУ 
Лицей № 3

Член жюри

11. Швачун Оксана 
Александровна

доцент кафедры физической культуры 
ФГБОУ ВО «Российский государственный 
университет правосудия»

Член жюри

12. Плотников
Александр
Егорович

учитель физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением предметов №38 
имени Е.А. Болховитинова

Член жюри

13. Григорьева Ирина 
Петровна

доцент кафедры спортивных дисциплин 
ФГБОУ ВО «Воронежский 
государственный педагогический 
университет»

Член жюри

14. Барышникова 
Ольга Геннадиевна

старший преподаватель кафедры 
физического воспитания ФГБОУ ВО 
«Воронежский государственный 
педагогический университет»

Член жюри

15. Пешкова Ирина 
Александровна

преподаватель-организатор МБОУ « 
Средняя общеобразовательная школа № 
52»

Член жюри

16. Лившиц Борис 
Рудольфович

начальник отдела сопровождения 
непрерывного профессионального развития

Член жюри



4

работников образования 
ГБУ ДПО ВО «Центр непрерывного 
повышения профессионального мастерства 
педагогических работников»

17. Тучин Александр 
Васильевич

преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№48»

Член жюри

18. Волков Владимир 
Михайлович

преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 
67»

Член жюри

19. Карманов Сергей 
Викторович

старший методист сектора развития 
ресурсного состояния управления 
трансформацией образовательных систем 
ВЦПМ

Член жюри

20. Никульшина 
Татьяна Ивановна

преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 
СОШ № 94 имени генерала Лизюкова А.И.

Член жюри

И . Касилина Марина 
Валерьевна

заместитель директора по УВР МБОУ 
«Воронежская кадетская школа им. А.В. 
Суворова»

Член жюри, 
Секретарь


